
Отчет по итогам проведения ВПР в 2022-2023 учебном году (весна и осень) 

                                                                                                         МОБУ СОШ   с.Арсеново 

 

Протокол рассмотрения на: Пед. совете №3 /1 от 01.03.22г. 

                                                     Пед.совете №1 от 31.08.22г. 

Протокол рассмотрения на родительском собрании №2 от 06.10.22г. 

Ссылка на сайт (информирование родителей)        https://arsenovo.bashkirschool.ru/ 

Ф.И.О. общественного наблюдателя:     Куватова А.С. 

Приказ ОО об организации  ВПР  №  18   от 01.03.22   

Наличие дорожной карты : Приказ № 87 от 16.09.22г. 

 

          

          

 Предмет  Дата 

проведения  

Класс  Процент 

участия 

обучающихся 

в классе  

Успеваемость 

и качество за 

4 четверть  

Успеваемость 

и качество за 

ВПР  

Средний 

балл  

Процент 

выполнения 

заданий на 

функциональную 

грамотность 

Дата 

загрузки 

на 

ФИСОКО  

1 Биология  22.03.22 5 100 85 57 71  29.03.22 

2 Биология  17.03.22 7 100 85 57 71  29.03.22 

3 География  02.03.22 10 75 66 33 49,5  28.03.22 

4 История  15.03.22 5 100 85 71 78  28.03.22 

5 История  16.03.22 8 100 75 62 68,5  30.03.22 

6 Математика  15.03.22 4 100 100 50 75 25 28.03.22 

7 Математика  24.03.22 5 100 57 57 57  30.03.22 

8 Математика  24.03.22 7 100 85 57 71  30.03.22 

9 Обществознание 24.03.22 6 100 75 75 75  30.03.22 

10 Окружающий 

мир 

17.03.22 4 100 100 50 75  30.03.22 



11 Русский язык  22.03.22 4 100 100 50 75 100 30.03.22 

12 Русский язык  17.03.22 5 100 71 57 64  29.03.22 

13 Русский язык  16.03.22 6 100 50 50 50 100 30.03.22 

14 Русский язык  15.03.22 7 100 57 57 57 60 29.03.22 

15 Химия  22.03.22 8 100 75 62 68,5 68,75 30.03.22 

          

          

1 История 30.09.22г. 8 100 71 57 64  07.10.22г. 

2 Русский язык  26.09.22г. 9 89 62 62 62  30.09.22г. 

3 Математика  27.09.22г. 7 86 40 40 40  04.10.22г. 

4 География  28.09.22г. 7 86 100 80 90  12.1022г. 

5 Математика  03.10.22г. 9 89 62 62 62  07.10.22г. 

6 Английский 

язык 

26.09.22г. 8 78 50 50 50  06.10.22г. 

          

 

 

                                                                                                                            Заместитель директора по УВР: _________Бикбаева Г.Г. 


